SaphetyGov - Sejam bem vindos

Page 1 of 6

8 11/09/2017

ENCONTRAR FORNECEDORES Portugués v & Dulcidia Jordao v
© 16:51:35
(UTO)
o
PROC. N.202/2017 4 Copiar 1) Gerir Prazos =~ %% Gerir Equipa
TIPO FINALIDADE: DESIGNA;AD DO PROCEDIMENTO
Concurso Publico Normal Contrato Publico Arranjos e Passeios na Sede Freguesia Alb doze
(Revitalizagao da Praca da Igreja Velha e do
Largo Eng.? Guilherme Santos) - Proc. n.?
02/2017
Visao Geral
| EXPORTAGAO DO PROCEDIMENTO
Pecas 0 Pode exportar aqui a informacao relativa ao Procedimento, para efeitos de preservacao digital de acordo com

o disposto na Legislagdo em vigor.

Propostas e Negociacao  gicheirg de Exportacdo idDocument=2590921)

119 MB - 22/02/2017 11:18 - Cristina Marques

Adjudicacgao e Habilitagao
l FLUXO DO PROCEDIMENTO

Caucao e Contrato
Geracao de Chaves

Proc. n.2 02/2017.zip(/bizgov/econcursos/buyer/procedureFlow_113755!print.action?

Fluxo
DATA/HORA UTILIZADOR ACAO DOCUMENTOS
Relatorios e Integracdes  1q,01,2017 14:06 Jdlia Paula Pévoa Notificacdo Q
Notificagoes 10/01/2017 14:07 Julia Paula Pévoa Geracao Propostas N/A
Aprovagoes
Antncios
SUBMISSAO  ENVIO PUBLICACAO  TIPO UTILIZADOR DOCUMENTOS
Anuncio de
Abertura de - . —
11/01/2017 i Julia Paula  (/bizgov/econcursos/buyer/publication_113755!
11/01/2017 11/01/2017 Procedimento ) . .
16:23 R Pdvoa printDoc.action)
- Didrio da
Republica

https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails 113755.action?se...

11/09/2017



SaphetyGov - Sejam bem vindos

Registo de Interessados

DATA/HORA

11/01/2017
16:30

11/01/2017
16:37

11/01/2017
16:39

11/01/2017
16:40

11/01/2017
17:41

12/01/2017
09:23

12/01/2017
09:40

12/01/2017
11:25

12/01/2017
14:52

12/01/2017
15:47

12/01/2017
15:47

12/01/2017
16:41

12/01/2017
16:48

12/01/2017
18:15

12/01/2017
22:53

13/01/2017
12:28

13/01/2017
14:16

16/01/2017
13:54

16/01/2017
14:44

16/01/2017
16:11

17/01/2017
12:15

17/01/2017
12:38

17/01/2017
16:17

https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails 113755.action?se...

NOME

Joaquim Rodrigues da
Silva e Filhos, Lda

Cimalha - Construgdes da
Batalha, S.A.

Contec - Contrucao e
Engenharia, S.A.

Matos & Neves, Lda

PAVIMENTAGOES -
ANTONIO RODRIGUES DA
SILVA & FILHOS LDA

Ernesto Ribeiro Ferreira,
Lda

CROPE - ENGENHARIA
LDA

Cordivias - Engenharia, Lda

ILHAUGUSTO -
CONSTRUGOES, LDA

Penelaterraplanagens -
Desaterros e
Terraplanagens, Lda.

Abiser, Lda

MJFT - CONSTRUGOES,
UNIPESSOAL LDA

ECO DEMO - DEMOLIGOES,
ECOLOGIAE
CONSTRUGAD, SA

Construgées Antdnio Leal,
S.A

Plantevie

ISIDORO CORREIA DA
SILVA, LDA

Arquijardim, S.A.

Major, Santos & Filhos,
Lda

Miraterra - Obras Publicas,
Lda

MEGAVIA - Construcgtes e
Obras Publicas, S.A.

CONSULPLANO -
VIATUNEL, Estudos,
Projectos, Planeamento e
Fiscalizagao de
Empreendimentos, S.A.

DELFIM DE JESUS
MARTINS & IRMAOQ, LDA

Lusosico-Construgoes, S.A.

NIF

501583173

500777462

501436162

500870578

505729296

503388424

506394514

505563746

504373064

503954233

505511088

507737598

509117287

502874074

263187365

500142458

504818384

503538442

502086530

500821291

500032033

501756400

504870475

UTILIZADOR

Joaquim Rodrigues da
Silva e Filhos, Lda

Cimalha - Construcbes da
Batalha, S.A.

Contec - Contrugao e
Engenharia, S.A.

Matos & Neves, Lda

PAVIMENTAGOES -
ANTONIO RODRIGUES DA
SILVA & FILHOS LDA

Ernesto Ribeiro Ferreira,
Lda

JOSE ANGELO RODRIGUES
GAMEIRO

Cordivias - Engenharia, Lda

ILHAUGUSTO -
CONSTRUGOES, LDA

Penelaterraplanagens -
Desaterros e
Terraplanagens, Lda.

Abiser, Lda

MJFT - CONSTRUGOES,
UNIPESSOAL LDA

NELSON SANTOS

Construgées Antanio Leal,
S.A

Plantevie

ISIDORO CORREIA DA
SILVA, LDA

Arquijardim, S.A.

Major, Santos & Filhos,
Lda

Miraterra - Obras Publicas,
Lda

MEGAVIA - Construcoes e
Obras Publicas, S.A.

CONSULPLANO -
VIATUNEL, Estudos,
Projectos, Planeamento e
Fiscalizagao de
Empreendimentos, S.A.

DELFIM DE JESUS
MARTINS & IRMAOQ, LDA

Lusosica-Construcdes, S.A.

DISPONIBILIZAGAO
DAS PECAS

Automatico
11/01/17 16:30

Automatico
11/01/17 16:37

Automatico
11/01/17 16:39

Automatico
11/01/17 16:40

Automatico
11/01/17 17:41

Automatico
12/01/17 09:23

Automatico
12/01/17 09:40

Automatico
12/01/17 11:25

Automatico
12/01/17 14:52

Automatico
12/01/17 15:47

Automatico
12/01/17 15:47

Automatico
12/01/17 16:41

Automatico
12/01/17 16:48

Automatico
12/01/17 18:15

Automatico
12/01/17 22:53

Automatico
13/01/17 12:28

Automatico
13/01/17 14:16

Automatico
16/01/17 13:54

Automatico
16/01/17 14:44

Automatico
16/01/17 16:11

Automatico
17/01/17 12:15

Automatico
17/01/17 12:38

Automatico
17/01/17 16:17

Page 2 of 6

AUTORIZAGAQ
DO REGISTO

Automatico
Automatico
Automatico

Automatico
Automatico

Automatico
Automatico
Automatico

Automatico
Automatico

Automatico

Automatico
Automatico

Automatico
Automatico
Automatico
Automatico
Automatico
Automatico

Automatico

Automatico

Automatico

Automatico

11/09/2017



SaphetyGov - Sejam bem vindos Page 3 of 6

DISPONIBILIZAGAO ~ AUTORIZAGAO

DATA/HORA NOME NIF UTILIZADOR

DAS PECAS DO REGISTO
17/01/2017  CIVIBERICA - OBRAS CIVIS, CIVIBERICA - OBRAS CIVIS, ati
510520251 Automatico Automético
17:24 S.A. S.A. 17/01/17 17:24
ADVANCED GREEN - ADVANCED GREEN -
17/01/2017 Automatico e
ENGENHARIA NATURALE 510901212 ENGENHARIA NATURALE Automatico
17:53 17/01/17 17:53
URBANA, LDA URBANA, LDA
18/01/2017 ati
SOCITOP UNIPESSOAL LDA 504504754 SOCITOP UNIPESSOAL LDA  Automatico Automatico
11:58 18/01/17 11:58
19/01/2017 SOC/EDADE DE .
CONSTRUCOES ELIMUR, 501502580 SANDRA SIMOES Automatico Automético
16:39 19/01/17 16:39
LDA
20/01/2017 Comércio e Reciclagem de Comércio e Recicla d Ati
9 504531042 gemde  Automatico Automatico
10:30 Produtos Produtos 20/01/17 10:30
26/01/2017 -
Conpoc Lda 508845238 Conpoc Lda Automatico Automatico
18:05 26/01/17 18:05
09/02/2017 -
Engiperfil, Lda 513198474 Engiperfil, Lda Automatico Automatico
16:22 09/02/17 16:22
Manuel da Conceigao MANUEL DA CONCEIGAQ
21/02/2017 _ = Automatico P
Antunes - Construgdes e 504225286 ANTUNES CONSTRUGCOES Automatico
15:22 . 21/02/17 15:22
Obras Publicas, S.A. E OBRAS PUBLICAS, SA
Matriz de Quantidades
LOTE DATA/HORA NOME TIPO DETALHE
0 10/01/2017 14:05 Julia Paula Pévoa Submissao de Procedimento Q
0 13/02/2017 14:36 Luis Gameiro Retificagdo do Procedimento Q
Propostas
DATA/HORA NOME N UTILIZADOR ESTADO
PROPOSTA
13/02/2017 ADVANCED GREEN - ENGENHARIA )
0 MARIA IVONE ALMEIDA SOUSA Excluida
17:01 NATURAL E URBANA, LDA
15/02/2017 - ILHAUGUSTO - CONSTRUGOES, ;
ILHAUGUSTO - CONSTRUCOES, LDA 0 Excluida
08:45 LDA
21/02/2017 ~ . Contec - Contrugao e Engenharia, 3
Contec - Contrugao e Engenharia, S.A. 0 Excluida
09:30 S.A.
21/02/2017 . _ Cimalha - Construgdes da Batalha, ;
Cimalha - Construgdes da Batalha, S.A. 0 Excluida
10:12 S.A.
21/02/2017 L. _ .. - .
12:95 Lusosico-Construgdes, S.A. 0 Lusosico-Construgées, S.A. Excluida
21/02/2017 SOCIEDADE DE CONSTRUCOES ELIMUR, - ;
0 SANDRA SIMOES Excluida
15:33 LDA
21/02/2017 _ L. - L. .
16:16 Construgées Antonio Leal, S.A 0 Construgées Antdnio Leal, S.A Excluida
21/02/2017
16:43 Cordivias - Engenharia, Lda 0 Cordivias - Engenharia, Lda Excluida
21/02/2017 DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMAOQ, 0 DELFIM DE JESUS MARTINS & Admitid
~ mitida
16:51 LDA IRMAQO, LDA
21/02/2017 . . . . .
16:54 Major, Santos & Filhos, Lda 0 Major, Santos & Filhos, Lda Excluida
21/02/2017 Manuel da Conceicao Antunes - o Manuel da Conceicao Antunes - Admitid
mitida
17:06 Construgées e Obras Publicas, S.A. Construcdes e Obras Publicas, S.A.
https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails 113755.action?se... 11/09/2017



SaphetyGov - Sejam bem vindos

Abertura de Propostas

DATA/HORA UTILIZADOR
22/02/2017 B .

Luis Gameiro
11:11 @
22/02/2017 . N

Dulcidia Jordao
11:12 @
22/02/2017 e

Cristina Marques
11:12 @
22/02/2017 e

Cristina Marques
11:16 @
22/02/2017

Plataforma SaphetyGov
11:16 @

Relatérios de Adjudicacao

UTILIZADOR

ACAO

Introducao de password

Introducao de password

Introducao de password

Inicio da desencriptacao

Fim da desencriptacao

TIPO

Relatorio
preliminar

Relatario final

Page 4 of 6

NOTIFICAGAO

23/02/2017
09:39

20/03/2017
09:30

Luis Gameiro : Gerador de Chave; Suplente; Entidade Competente para

Prestar Esclarecimentos - Juri; Gestor de procedimento;

DATA/HORA UTILIZADOR
23/02/2017 e
Cristina Marques
09:36
20/03/2017 . .
Julia Paula Pévoa
09:26
Habilitacao
DATA/HORA NOME
Manuel da Conceicao
28/03/2017 _
Antunes - Construgdes e
09:28 -
Obras Publicas, S.A.
Conclusao
DATA/HORA UTILIZADOR
21/04/2017
17:11 Chave; Gestor de procedimento;

Esclarecimentos

DATA/HORA ENTIDADE

Sem registos para mostrar

Audiéncia Prévia

DATA/HORA NOME

Sem registos para mostrar

Erros e Omissoes

DATA/HORA ENTIDADE
03/02/2017 Contec - Contrucao e
17:32 Engenharia, S.A.

UTILIZADOR

UTILIZADOR

UTILIZADOR

Contec - Contrucao e
Engenharia, S.A.

ACAO TiTULO
TiTULO

ESTADO TiITULO
Respondido

https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails 113755.action?se...

Cristina Marques : Suplente; Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Juri; Gerador de

VER

VER

VER

Erros e omissées Q

11/09/2017



SaphetyGov - Sejam bem vindos Page 5 of 6

https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails 113755.action?se... 11/09/2017



SaphetyGov - Sejam bem vindos Page 6 of 6

©2017 Saphety Level - Trusted Services, S.A. - v6.0.10 Palitica de Privacidade

https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails 113755.action?se... 11/09/2017



