

Registo de Interessados

DATA/HORA	NOME	NIF	UTILIZADOR	DISPONIBILIZAÇÃO DAS PEÇAS	AUTORIZAÇÃO DO REGISTO
11/01/2017 16:30	Joaquim Rodrigues da Silva e Filhos, Lda	501583173	Joaquim Rodrigues da Silva e Filhos, Lda	Automático 11/01/17 16:30	Automático
11/01/2017 16:37	Cimalha - Construções da Batalha, S.A.	500777462	Cimalha - Construções da Batalha, S.A.	Automático 11/01/17 16:37	Automático
11/01/2017 16:39	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	501436162	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	Automático 11/01/17 16:39	Automático
11/01/2017 16:40	Matos & Neves, Lda	500870578	Matos & Neves, Lda	Automático 11/01/17 16:40	Automático
11/01/2017 17:41	PAVIMENTAÇÕES - ANTÓNIO RODRIGUES DA SILVA & FILHOS LDA	505729296	PAVIMENTAÇÕES - ANTÓNIO RODRIGUES DA SILVA & FILHOS LDA	Automático 11/01/17 17:41	Automático
12/01/2017 09:23	Ernesto Ribeiro Ferreira, Lda	503388424	Ernesto Ribeiro Ferreira, Lda	Automático 12/01/17 09:23	Automático
12/01/2017 09:40	CROPE - ENGENHARIA LDA	506394514	JOSÉ ANGELO RODRIGUES GAMEIRO	Automático 12/01/17 09:40	Automático
12/01/2017 11:25	Cordivias - Engenharia, Lda	505563746	Cordivias - Engenharia, Lda	Automático 12/01/17 11:25	Automático
12/01/2017 14:52	ILHAUGUSTO - CONSTRUÇÕES, LDA	504373064	ILHAUGUSTO - CONSTRUÇÕES, LDA	Automático 12/01/17 14:52	Automático
12/01/2017 15:47	Penelaterraplanagens - Desaterros e Terraplanagens, Lda.	503954233	Penelaterraplanagens - Desaterros e Terraplanagens, Lda.	Automático 12/01/17 15:47	Automático
12/01/2017 15:47	Abiser, Lda	505511088	Abiser, Lda	Automático 12/01/17 15:47	Automático
12/01/2017 16:41	MJFT - CONSTRUÇÕES, UNIPESSOAL LDA	507737598	MJFT - CONSTRUÇÕES, UNIPESSOAL LDA	Automático 12/01/17 16:41	Automático
12/01/2017 16:48	ECO DEMO - DEMOLIÇÕES, ECOLOGIA E CONSTRUÇÃO, SA	509117287	NELSON SANTOS	Automático 12/01/17 16:48	Automático
12/01/2017 18:15	Construções António Leal, S.A	502874074	Construções António Leal, S.A	Automático 12/01/17 18:15	Automático
12/01/2017 22:53	Plantevie	263187365	Plantevie	Automático 12/01/17 22:53	Automático
13/01/2017 12:28	ISIDORO CORREIA DA SILVA, LDA	500142459	ISIDORO CORREIA DA SILVA, LDA	Automático 13/01/17 12:28	Automático
13/01/2017 14:16	Arquijardim, S.A.	504818384	Arquijardim, S.A.	Automático 13/01/17 14:16	Automático
16/01/2017 13:54	Major, Santos & Filhos, Lda	503538442	Major, Santos & Filhos, Lda	Automático 16/01/17 13:54	Automático
16/01/2017 14:44	Miraterra - Obras Públicas, Lda	502086530	Miraterra - Obras Públicas, Lda	Automático 16/01/17 14:44	Automático
16/01/2017 16:11	MEGAVIA - Construções e Obras Publicas, S.A.	500821291	MEGAVIA - Construções e Obras Publicas, S.A.	Automático 16/01/17 16:11	Automático
17/01/2017 12:15	CONSULPLANO - VIATÚNEL, Estudos, Projectos, Planeamento e Fiscalização de Empreendimentos, S.A.	500032033	CONSULPLANO - VIATÚNEL, Estudos, Projectos, Planeamento e Fiscalização de Empreendimentos, S.A.	Automático 17/01/17 12:15	Automático
17/01/2017 12:38	DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMÃO, LDA	501756400	DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMÃO, LDA	Automático 17/01/17 12:38	Automático
17/01/2017 16:17	Lusosicó-Construções, S.A.	504870475	Lusosicó-Construções, S.A.	Automático 17/01/17 16:17	Automático

DATA/HORA	NOME	NIF	UTILIZADOR	DISPONIBILIZAÇÃO DAS PEÇAS	AUTORIZAÇÃO DO REGISTO
17/01/2017 17:24	CIVIBÉRICA - OBRAS CIVIS, S.A.	510520251	CIVIBÉRICA - OBRAS CIVIS, S.A.	Automático 17/01/17 17:24	Automático
17/01/2017 17:53	ADVANCED GREEN - ENGENHARIA NATURAL E URBANA, LDA	510901212	ADVANCED GREEN - ENGENHARIA NATURAL E URBANA, LDA	Automático 17/01/17 17:53	Automático
18/01/2017 11:58	SOCITOP UNIPESSOAL LDA	504504754	SOCITOP UNIPESSOAL LDA	Automático 18/01/17 11:58	Automático
19/01/2017 16:39	SOCIEDADE DE CONSTRUÇÕES ELIMUR, LDA	501502580	SANDRA SIMÕES	Automático 19/01/17 16:39	Automático
20/01/2017 10:30	Comércio e Reciclagem de Produtos	504531042	Comércio e Reciclagem de Produtos	Automático 20/01/17 10:30	Automático
26/01/2017 18:05	Conpoc Lda	508845238	Conpoc Lda	Automático 26/01/17 18:05	Automático
09/02/2017 16:22	Engiperfil, Lda	513198474	Engiperfil, Lda	Automático <i>09/02/17 16:22</i>	Automático
21/02/2017 15:22	Manuel da Conceição Antunes - Construções e Obras Públicas, S.A.	504225286	MANUEL DA CONCEIÇÃO ANTUNES CONSTRUÇÕES E OBRAS PÚBLICAS, SA	Automático 21/02/17 15:22	Automático

Matriz de Quantidades

LOTE	DATA/HORA	NOME	TIPO	DETALHE
0	10/01/2017 14:05	Júlia Paula Póvoa	Submissão de Procedimento	Q
0	13/02/2017 14:36	Luís Gameiro	Retificação do Procedimento	Q

Propostas

DATA/HORA	NOME	Nº PROPOSTA	UTILIZADOR	ESTADO
13/02/2017 17:01	ADVANCED GREEN - ENGENHARIA NATURAL E URBANA, LDA	0	MARIA IVONE ALMEIDA SOUSA	Excluída
15/02/2017 08:45	ILHAUGUSTO - CONSTRUÇÕES, LDA	0	ILHAUGUSTO - CONSTRUÇÕES, LDA	Excluída
21/02/2017 09:30	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	0	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	Excluída
21/02/2017 10:12	Cimalha - Construções da Batalha, S.A.	0	Cimalha - Construções da Batalha, S.A.	Excluída
21/02/2017 12:25	Lusosicó-Construções, S.A.	0	Lusosicó-Construções, S.A.	Excluída
21/02/2017 15:33	SOCIEDADE DE CONSTRUÇÕES ELIMUR, LDA	0	SANDRA SIMÕES	Excluída
21/02/2017 16:16	Construções António Leal, S.A	0	Construções António Leal, S.A	Excluída
21/02/2017 16:43	Cordivias - Engenharia, Lda	0	Cordivias - Engenharia, Lda	Excluída
21/02/2017 16:51	DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMÃO, LDA	0	DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMÃO, LDA	Admitida
21/02/2017 16:54	Major, Santos & Filhos, Lda	0	Major, Santos & Filhos, Lda	Excluída
21/02/2017 17:06	Manuel da Conceição Antunes - Construções e Obras Públicas, S.A.	0	Manuel da Conceição Antunes - Construções e Obras Públicas, S.A.	Admitida

DATA/HORA	UTILIZADOR	AÇÃO
22/02/2017 11:11 ()	Luís Gameiro	Introdução de password
22/02/2017 11:12	Dulcídia Jordão	Introdução de password
22/02/2017 11:12	Cristina Marques	Introdução de password
22/02/2017 11:16	Cristina Marques	Início da desencriptação
22/02/2017 11:16	Plataforma SaphetyGov	Fim da desencriptação

Relatórios de Adjudicação

DATA/HORA	UTILIZADOR	TIPO	NOTIFICAÇÃO
23/02/2017 09:36	Cristina Marques	Relatório preliminar	23/02/2017 09:39
20/03/2017 09:26	Júlia Paula Póvoa	Relatório final	20/03/2017 09:30

Habilitação

DATA/HORA	NOME	UTILIZADOR
28/03/2017 09:28	Manuel da Conceição Antunes - Construções e Obras Públicas, S.A.	Luís Gameiro : Gerador de Chave; Suplente; Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Gestor de procedimento;

Conclusão

DATA/HORA	UTILIZADOR
21/04/2017	Cristina Marques : Suplente; Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Gerador de
17:11	Chave; Gestor de procedimento;

Esclarecimentos

DATA/HORA	ENTIDADE	UTILIZADOR	AÇÃO	TÍTULO	VER

Sem registos para mostrar

Audiência Prévia

DATA/HORA	NOME	UTILIZADOR	TÍTULO	VER

Sem registos para mostrar

Erros e Omissões

DATA/HORA	ENTIDADE	UTILIZADOR	ESTADO	TÍTULO	VER
03/02/2017 17:32	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	Respondido	Erros e omissões	Q

©2017 Saphety Level - Trusted Services, S.A. - v6.0.10 Política de Privacidade